

**SUPERIOR TRIBUNAL MILITAR****RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 90/2011**

O Superior Tribunal Militar torna público que o Diretor-Geral, em Despacho de 04/10/2011, homologou o resultado do Pregão em epígrafe, cujo objeto é a aquisição de cadeiras para o restaurante, adjudicando o objeto à empresa D STEFANO MOVEIS LTDA., CNPJ 10.398.670/0001-61.

GEOVANE FURQUIM MENDONÇA
Diretor de Patrimônio e Material

(SIDE - 05/10/2011) 060001-00001-2011NE000003

**AUDITORIA DA 9ª CIRCUNSCRIÇÃO
JUDICIÁRIA MILITAR****AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2011 - UASG 060007**

Nº Processo: 37/2011. Objeto: Contratação de serviços de reprografia e impressão, por meio de disponibilização de 12 equipamentos laser digitais monocromáticos e coloridos. Total de Itens Licitados: 00001 Edital: 06/10/2011 de 10h00 às 17h00. Endereço: Rua Terenos, Nr. 535 - Bairro Amambai - Campo Grande/ms CAMPO GRANDE - MS Entrega das Propostas: a partir de 06/10/2011 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 21/10/2011 às 14h00 site www.comprasnet.gov.br.

SAFIRA MARIA DE FIGUEREDO
Ordenadora de Despesas

(SIDE - 05/10/2011) 060001-00001-2011NE000003

**TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL
1ª REGIÃO****EXTRATO DE CONTRATO Nº 93/2011 - UASG 090027**

Nº Processo: 5259/2011. PREGÃO SRP Nº 156/2010 Contratante: TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 1ª REGIÃO. CNPJ Contratado: 81243735000148. Contratado: POSITIVO INFORMATICA S/A -Objeto: Fornecimento de microcomputadores de engenharia, incluindo providências para entrega na modalidade "CIP". Fundamento Legal: Leis 10520/2002 e 8666/93; Lei Complementar 123/2006; Decretos 3931/2001, 5450/2005 e 6204/2007. Vigência: 14/09/2011 a 12/03/2012. Valor Total: R\$22.800,08. Data de Assinatura: 14/09/2011.

(SICON - 05/10/2011) 090027-00001-2011NE800006

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 5/2008 - UASG 090027

Número do Contrato: 14/2008. Nº Processo: 8115/2007. DISPENSA Nº 261/2007 Contratante: TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 1ª REGIÃO. CNPJ Contratado: 34028316000103. Contratado: EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E -TELEGRAFOS. Objeto: Alterar as alíneas "a" e "b" do subitem 6.1 da Cláusula Sexta - Das Condições de Pagamento -, bem como incluir o Anexo VII - AR Digital. Fundamento Legal: Art. 65, II, alíneas "b" e "c", da Lei 8.666/93. Data de Assinatura: 03/10/2011.

(SICON - 05/10/2011) 090027-00001-2011NE800006

**EDITAL DE 4 DE OUTUBRO DE 2011
RESULTADOS DAS PROVAS OBJETIVAS
DE CONCURSO PÚBLICO**

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 1ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista a reaplicação das Provas do Concurso Público destinado à formação de cadastro reserva do Quadro de Pessoal do Tribunal Regional Federal da 1ª Região, na cidade Boa Vista - RR, para os cargos de Técnico Judiciário - Área Administrativa e Técnico Judiciário - Área Administrativa - Especialidade Segurança e Transporte, realizada em 18/09/2011, conforme Edital de Convocação publicado no Diário Oficial da União - Seção 3, de 12/09/2011, regido pelo Edital de Abertura de Inscrições publicado no Diário Oficial da União de 31/01/2011, Seção III, e retificações posteriores, resolve:

I - INFORMAR que não houve interposição de recursos contra a aplicação das provas;

II - COMUNICAR que os recursos interpostos contra as questões das provas e gabaritos preliminares foram julgados improcedentes e as respectivas respostas estarão disponíveis no site da Fundação Carlos Chagas (www.concursosfcc.com.br) por 7 (sete) dias, a contar da publicação deste Edital.

III - COMUNICAR que os resultados das Provas Objetivas estarão disponíveis no site da Fundação Carlos Chagas, de acordo com o item 3.1, do Capítulo XV, do Edital de Abertura de Inscrições.

IV - COMUNICAR que os recursos quanto aos Resultados das Provas Objetivas deverão ser interpostos, exclusivamente, pela internet, no site da Fundação Carlos Chagas (www.concursosfcc.com.br), no prazo de 2 (dois) dias úteis após a publicação deste Edital, conforme Capítulo XIII do Edital de Abertura de Inscrições.

Desembargador Federal OLINDO MENEZES

2ª REGIÃO**AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 96/2011 - UASG 090028**

Nº Processo: T2-EOF-2011/00173. Objeto: Contratação de empresa especializada para execução de serviços de infra-estrutura, elétrica e cabeamento para os sistemas digitais de vídeo vigilância CFTV, com fornecimento de equipamentos e acessórios, nas dependências do Centro Cultural da Justiça Federal do Rio de Janeiro. Total de Itens Licitados: 00001. Edital: 06/10/2011 de 12h00 às 17h00. Endereço: Rua do Acre Nº 80, Sala 604 Centro - RIO DE JANEIRO - RJ. Entrega das Propostas: a partir de 06/10/2011 às 12h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 21/10/2011 às 14h30 site www.comprasnet.gov.br.

FRANCISCO LUIS DUARTE
Pregoeiro

(SIDE - 05/10/2011) 090028-00001-2011NE000293

**RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 90/2011**

O Pregoeiro decidiu ADJUDICAR o objeto do pregão em epígrafe da seguinte maneira: a) Item 09 à empresa VELUART COMÉRCIO DE PAPEIS LTDA. - EPP; b) Itens 03, 05 e 06 à empresa ROGÉRIO FEIJO KZOROSKI; c) Itens 02, 04, 07, 08, 10 e 12 à empresa BFR.RJ DISTRIBUIDORA LTDA.; d) Item 11 à empresa VEGESILKS COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO DE PAPEIS LTDA. - ME; e) Item 01 à empresa REPRMAT COMÉRCIO DE MATERIAL DE REPRODUÇÃO LTDA. Objeto: Aquisição de insumos para sinalização visual.

FRANCISCO LUÍS DUARTE

(SIDE - 05/10/2011)

SECRETARIA GERAL**EXTRATOS DE NOTAS DE EMPENHO**

Nota de empenho: 2011NE001469, emitida em 27/09/2011. Contratante: TRF- 2ªRG. Contratado: RICARDO PEDROSA FREITAS. Objeto: Realização do curso "Combate a Incêndio e Prevenção a Riscos - Nível Básico - 2ª Turma". Modalidade de Licitação: Art. 25, II c/c art. 13, VI, ambos da Lei 8.666/93. Crédito Orçamentário: Programa de Trabalho: 02128056940910001. Elemento de despesa: 339036. Valor total do empenho: R\$ 2.400,00 (dois mil e quatrocentos reais). Processo nº T2-EOF-2011/00430.

Nota de empenho: 2011NE001470, emitida em 27/09/2011. Contratante: TRF- 2ªRG. Contratado: JOSÉ LEVI LOPES SENRA. Objeto: Realização do curso "Combate a Incêndio e Prevenção a Riscos - Nível Básico - 2ª Turma". Modalidade de Licitação: Art. 25, II c/c art. 13, VI, ambos da Lei 8.666/93. Crédito Orçamentário: Programa de Trabalho: 02128056940910001. Elemento de despesa: 339036. Valor total do empenho: R\$ 600,00 (seiscentos reais). Processo nº T2-EOF-2011/00430.

Nota de empenho: 2011NE001471, emitida em 27/09/2011. Contratante: TRF- 2ªRG. Contratado: LINDEMBERGUE RAMOS CARVALHO. Objeto: Realização do curso "Combate a Incêndio e Prevenção a Riscos - Nível Básico - 2ª Turma". Modalidade de Licitação: Art. 25, II c/c art. 13, VI, ambos da Lei 8.666/93. Crédito Orçamentário: Programa de Trabalho: 02128056940910001. Elemento de despesa: 339036. Valor total do empenho: R\$ 600,00 (seiscentos reais). Processo nº T2-EOF-2011/00430.

**AVISO DE LICITAÇÃO
CONVITE Nº 2/2011**

O Tribunal Regional Federal da 2ª Região, através da Comissão Permanente de Licitação, realizará a abertura da licitação em epígrafe, do tipo MENOR PREÇO, na Rua Acre, nº 80, sala 604, às 14h00 do dia 18/10/2011. O certame será regido pelas disposições da Lei nº 8.666/93 e suas modificações posteriores. Objeto: Concessão de uso da área correspondente a 84 m², localizada no 21º andar, sala 2101 duplex, Anexo II do Tribunal Regional Federal da 2ª Região, do imóvel situado na Rua Acre, nº 80 - Centro - Rio de Janeiro/RJ, para exploração de uma cafeteria. O edital poderá ser retirado através do site: www.trf2.jus.br.

Rio de Janeiro, 4 de outubro de 2011.
JOSÉ RAFAEL BUSS
Presidente da Comissão

5ª REGIÃO**AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2011 - UASG 090031**

Nº Processo: 01365/2011. Objeto: Serviços de manutenção preventiva e corretiva, com fornecimento de peças, dos elevadores do anexo III do TRF 5ª Região. Total de Itens Licitados: 00001. Edital: 06/10/2011 de 09h00 às 12h00 e de 14h às 17h00. Endereço: Av. Martin Luther King, Ed. Min. Djaci Falcao - Bairro do Recife Bairro do Recife - RECIFE - PE. Entrega das Propostas: a partir de 06/10/2011 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 19/10/2011 às 13h00 site www.comprasnet.gov.br.

(SIDE - 05/10/2011) 090031-00001-2011NE000178

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 42/2011 - UASG 090031

Nº Processo: 01705/2011. Objeto: Aquisição com aplicação de manta de polipropileno e carpete para revestir uma área de 345m para o TRF 5ª Região. Total de Itens Licitados: 00001. Edital: 06/10/2011 de 09h00 às 12h00 e de 14h às 17h00. Endereço: Av. Martin Luther King, Ed. Min. Djaci Falcao - Bairro do Recife Bairro do Recife - RECIFE - PE. Entrega das Propostas: a partir de 06/10/2011 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 20/10/2011 às 13h00 site www.comprasnet.gov.br.

MEIDSON COELHO DE ANDRADE
Supervisor

(SIDE - 05/10/2011) 090031-00001-2011NE000178

**DIRETORIA-GERAL
SECRETARIA ADMINISTRATIVA****EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS**

ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços nº 03/2011. OBJETO: Aquisição de Dicionário Eletrônico da Língua Portuguesa, com a nova ortografia, para o TRF 5ª Região. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão nº 25/2011, Lei nº 10.520/2002, Decreto nº 3.555/2000, alterado pelos Decretos nº 3.693/2000, nº 3.784/2001, nº 3.931/2001, Decreto nº 5.450/2005 na Lei Complementar nº 123/2006, e Decreto nº 6.204/2007, bem como o disposto na Lei 8.666/93, aplicada subsidiariamente. FORNECEDOR REGISTRADO: AC MACHADO INFORMÁTICA CURSOS E TRANSPORTES LTDA EPP. QUANTIDADE: A quantidade máxima estimada do objeto desta Ata será de 500 (quinhentas) licenças. VALOR REGISTRADO: Unitário: Valor R\$ 51,00 (cinquenta e um reais). Valor Total: R\$ 25.500,00 (vinte e cinco mil e quinhentos reais). DATA DE ASSINATURA: 31/08/2011. VIGÊNCIA: 06 (seis) meses, prorrogável nos termos da legislação. ASSINAM: Marcos Aurélio Nascimento Netto, Diretor-Geral - TRF 5ª Região e Antônio Francisco de Araújo Neto, Procurador - AC MACHADO INFORMÁTICA CURSOS E TRANSPORTES LTDA EPP.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

ESPÉCIE: Quarto Termo Aditivo ao Contrato nº 33/2008. CONTRATANTE: Tribunal Regional Federal da 5ª Região. CONTRATADA: WOLLK ELEVADORES LTDA. OBJETO: Prorrogar o prazo de vigência do contrato por mais 12 (doze) meses e inserir o Código de Conduta da Justiça Federal na Cláusula Décima Oitava do Contrato original. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57, inciso II da Lei 8.666/93. DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: Programa de Trabalho nº 000868 e Elemento de Despesa nº 339039.16. Data de Assinatura: 21/09/2011. VIGÊNCIA: 23/09/2011 até 22/09/2012. ASSINAM: Sorária Maria Rodrigues Sotero Caio, Diretora-geral em exercício - TRF-5ª Região e José Eduardo Mendonça, Representante - WOLLK ELEVADORES LTDA.

ESPÉCIE: Segundo Termo Aditivo ao Contrato nº 24/2011. CONTRATANTE: Tribunal Regional Federal da 5ª Região. CONTRATADA: GRÁFICA E EDITORA LTDA. OBJETO: Acréscimo de serviços ao Contrato 24/2011, prorrogar o seu prazo de vigência, execução e entrega do objeto. VALOR: O acréscimo corresponde ao valor de R\$ 3.720,00 (três mil setecentos e vinte reais). FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65, inciso I, alínea "b" e § 1º, c/c o art. 57, § 1º, inciso IV da Lei 8.666/93. DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: Programa de Trabalho nº 000868 e Elemento de Despesa nº 339039.63. Data de Assinatura: 08/09/2011. VIGÊNCIA: prorrogada por mais 60 (sessenta) dias, com termo final em 05/11/2011. ASSINAM: Marcos Aurélio Nascimento Netto, Diretor-geral - TRF-5ª Região e Fernando Antônio Castro Santos, Sócio - F & A Gráfica e Editora Ltda.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO AMAPÁ**EXTRATOS DE CONTRATOS**

Contrato nº 25/2011. P.A. Protocolo nº 5463/2011. Contratada: Empresa V. M. Pinheiro do Rosário - ME. Objeto: Prestação de serviços de lavanderia ao TRE/AP. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93. Elemento de Despesa: 339039. Valor Anual do Contrato: Estimado em R\$ 1.284,00 (Um mil, duzentos e oitenta e quatro reais). Vigência: 12 meses, contados a partir de 16/09/2011. Assinatura: em 16/09/2011, pelo Des. Edinardo Maria Rodrigues de Souza, Presidente do TRE/AP, e pela Contratada, Sra. Vilma Maria Pinheiro do Rosário.

Contrato nº 28/2011. P.A. Protocolo nº 4147/2011. Contratada: Empresa R. Sampaio Moreira - ME. Objeto: Prestação de serviços de confecção de chaves. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93. Elemento de Despesa: 339039. Valor Total: R\$ 4.633,00 (Quatro mil, seiscentos e trinta e três reais). Vigência: 12 meses, contados a partir da assinatura do contrato. Assinatura: em 29/09/2011, pelo Des. Edinardo Maria Rodrigues de Souza, Presidente do TRE/AP, e pela Contratada, Sr. Ronaldo de Sampaio Moreira.